
il Direttore 

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Gestione WEB 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All'Ufficio Bilancio 

All'Ufficio Trattamento giuridico ed economico 

Al Settore Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d'imposta 

Oggetto: Pubblicità atti 

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore degli Affari Generali e Bilancio n.77 /2020 

del 09/03/2020 concernente: Corresponsione indennità di risultato Direttore Generale -

ANNO2018. 

DIREZIONE CENTRALE 

AFFARI DEL PERSONALE 

Dott. Giovanni TORRE 

Firmato digitalmente da 
TORRE GIOVANNI 
C: IT 

Via di Vigna Murata, 605 I 00.143 Ramai Italia I Tel.: +39 39.0651860448 I Fax: +39.0651860576 
direzione.centrale l@ingv.it I aoo.roma@pec.ingv.it I www.ingv.it 

Istituto Nazionale di Geofisica 
           e Vulcanologia
               AOO INGV
     Protocollo Generale - U
             N. 0003565
           del 16/03/2020



 

Decreto n. 77 

OGGETTO:  Corresponsione indennità di risultato Direttore Generale – ANNO 2018. 

 

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E BILANCIO 

− Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

− Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 

2015, n. 124”; 

− Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di 

Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 

dicembre 2017, pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 

del 2 febbraio 2018); 

− Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

− Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

− Visto il D.lgs. 150/2009 e ss.mm. ii. ed in particolare le norme ivi contenute 

concernenti l’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e l’efficienza e la 

trasparenza dell’azione della pubblica amministrazione; 

− Visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/07/2016, con il quale, in 

esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 

21/07/2016, la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale 

dell’INGV a far data dal 01/09/2016;  

− Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia n. 249 del 1 ottobre 2018 concernente il conferimento dell’incarico 

dirigenziale di Direttore della Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio al Dott. 

Giovanni TORRE; 

− Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia n. 57 del 29/04/2019 concernente il prolungamento dell’incarico 

dirigenziale di Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio al Dott. 

Giovanni TORRE; 

− Visto il contratto individuale di lavoro conferito al Direttore Generale; 



 

  

− VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 317/2017 con la quale viene 

approvato il Piano integrato della performance, anticorruzione trasparenza 2017 – 

2019; 

− Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance vigente; 

− Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 141 del 25/07/2019 relativa 

alla valutazione delle performance del Direttore Generale per l’anno 2018; 

− Vista la Relazione sulla performance 2018 approvata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 174 del 09/09/2019; 

− Vista la Validazione della Relazione sulla performance 2018 rilasciata dall’OIV con 

nota prot. n. 752 del 06/03/2020 

− Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziaria 2020; 

− Verificata la copertura finanziaria a gravare sull’impegno n. 15183 del 31/12/2018, 

in conto residui sul capitolo 1.03.02.01.008.01; 

 

DECRETA 

 

Per quanto indicato in premessa, si dà mandato agli uffici competenti di provvedere 

al pagamento della indennità di risultato dell’anno 2018 come di seguito indicato: 

 

 

Nominativo Periodo 

incarico 

Valutazione Importo lordo da corrispondere 

Dott.ssa Maria SICLARI 
01/01/2018 - 

31/12/2018 

99% (corr. 100% 

dell'indennità di 

risultato) 

1/1/2018-28/2/2018 € 2.976,22 

1/3/2018-31/12/2018 € 15.172,04 

Totale € 18.148,26 

 

 

Roma, 09/03/2020  

 Dott. Giovanni TORRE 




